MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 02 de julho de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2683/2024, de autoria do Vereador EDSON HEL, sobre o assunto, em

anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                           Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 29709/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Informo que o sistema semafórico de passagem de pedestre por acionamento de

botoeiras na Rotatória das Roseiras já se faz implantado e em funcionamento por

iniciativa desta Secretaria de Trânsito e de Mobilidade Urbana desde o último dia

31/05/2024.

Sendo assim, tal solicitação já se encontra atendida.

Eng.º Alex Nery Miranda

Solicitação deferida, de acordo com o parecer do Sr. Alex Miranda, o qual estou de

acordo.

_

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal